Trata-se de recurso voluntário apresentado pela empresa Vulcabrds As fls.368 
a 375 contra decisão da 7 turma da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento de 
Recife/PE (fls. 368 a 375) que julgou PARCIALMENTE PROCEDENTE o Auto de Infração 
n°37.042.455-7 no valor  originário  consolidado de R$ 40.581,00 (quarenta mil e quinhentos e 
oitenta e um reais). 

Segundo o relatório fiscal As fls. 92 a 96, o crédito exigido refere-se As 
contribuições previdencidrias devidas A Seguridade Social relativa A parte dos segurados, cota 
patronal e a relativa ao SAT durante 05/1998 a 01/1999. 

Informou a auditoria que foi considerado fato gerador a prestação de serviço